

## علائم سکته مغزی در زنان و مردان متفاوت است



مطالعات نشان می دهد که زنان بیشتر از مردان ممکن است علائم غیر شایع سکته را تجربه کنند. به خصوص علائمی نظیر گیجی، از دست دادن هوشیاری، حیرانی و سر در گمی...

مطالعات نشان می دهد که زنان بیشتر از مردان ممکن است علائم غیر شایع سکته را تجربه کنند. به خصوص علائمی نظیر گیجی، از دست دادن هوشیاری، حیرانی و سر در گمی.

به گزارش گروه ترجمه سلامت نیوز، این مطالعه نتیجه تحقیقات انجام شده روی بیمارانی است که سکته ناشی از ایسکمی یا لخته شدن خون می باشد (نه به خاطر خونریزی). بسیاری از دلایل سکته به خاطر ایسکمی است. در سکته های ناشی از ایسکمی، لخته خون باعث ایجاد وقفه در جریان خون و مانع رسیدن آن به بخشی از مغز می شود. در سکته مغزی گذرا نیز چیزی شبیه همین واقعه اتفاق می افتد، که زیاد به طول نمی انجامد. از جمله مهم ترین علائم مربوط به سکته مغزی عبارتند از:

1- ضعف و کرختی ناگهانی در صورت، بازو و ساق پای یک بخش از بدن  
2- ایجاد اختلال در بینایی، قدرت و هماهنگی، احساس، صحبت کردن و یا توانایی درک صحبت دیگران. این علائم ممکن است با گذر زمان بیشتر مشخص شود.  
3- تاری ناگهانی در بینایی به خصوص در یک چشم  
4- از دست دادن تعادل بدن (این حالت به خصوص با احساس تهوع و استفراغ، تب، سک سکه و یا ایجاد مشکل در بلع همراه است)

5- سردرد ناگهانی و شدید، بدون هیچ دلیل مشخص (از دست دادن هوشیاری بعد از این حالت اتفاق می افتد)  
6- سرگیجه مبهم و یا افتادن ناگهانی  
وقوع سکته مغزی از جمله اختلالاتی است که نیاز به توجه فوق العاده اورژانسی دارد. بنابر این در صورت مشاهده این علائم در اطرافیان و خود سریعاً با اورژانس تماس بگیرید.  
در کنار این علائم شناخته شده و رایج که در مورد سکته مغزی ذکر شد، علائم تعریف نشده و غیر رایجی نیز مشاهده شده است که عبارتند از:

1- درد صورت و یا نیمی از بدن  
2- تغییر وضعیت روحی (احساس گیجی و سردرگمی، و یا از دست دادن هوشیاری)  
3- سردرد

4- علائم عصبی عمومی مثل تهوع، ضعف و حمله سکسکه  
علائم عمومی سکته مغزی عبارتند از:

1- کرختی و لمسی نیمی از بدن  
2- اختلال در گفتار و یا درک سخن  
3- بی حسی صورت  
4- اختلال در هماهنگی  
5- سرگیجه

در طی تحقیق و مطالعه انجام شده، بسیاری از افرادی که دچار سکته مغزی شده بودند علائم رایج و عمومی و یا ترکیبی از علائم عمومی و غیر عمومی را تجربه کرده بودند. تنها 4% از زنان و 3% از مردان دچار علائم غیر عمومی ناشی از سکته مغزی بوده اند.

علائم غیر عمومی سکته مغزی توسط 116 زن و 104 مرد گزارش شده است. نتیجه تحقیقات ثابت می کند که زنان بیشتر از مردان دچار علائم غیر رایج و غیر عمومی سکته مغزی می شوند.